
令和元年 12月 18日 

一般社団法人 

滋賀県病院薬剤師会会員 各位 

一般社団法人滋賀県病院薬剤師会 

会 長  寺田智祐 

教育研修部 

部 長  山川雅之 

 

2020年度地方連絡会および 

薬学生実務実習指導薬剤師連携研修会開催のお知らせ 

 

平素より本法人活動につきまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、標記について下記の要領にて滋賀県薬剤師会と共同開催することになりましたので

ご案内申し上げます。 

本研修会では、病院実習と薬局実習の連携を強化することにより学修効果の向上を図るこ

とを目的として、昨年度と同様に病院と薬局の連携方法等について両者の薬剤師がスモール

グループディスカッション形式で自由に話し合う研修を予定しています。つきましては、ご

多用中とは存じますが、会員の皆様におかれましては是非ご出席くださいますよう御願い申

し上げます。特に 2020 年度において実習生受入予定の御施設におかれましては、必ずご出

席下さいますよう重ねて御願い申し上げます。 

なお、お申し込みについては下記を御確認頂き 2020年 1月 27日(月)までにお申込下さい。 

 

記 

 

日  時：2020年 2月 2日(日)  13時 30分～16時 00分 

場  所：立命館大学 びわこ・くさつキャンパス ラルカディア 

主  催：滋賀県病院薬剤師会、滋賀県薬剤師会 

共  催：病院・薬局実務実習近畿地区調整機構 

参加資格：滋賀県病院薬剤師会会員又は滋賀県薬剤師会会員であり、原則として認定実務実

習指導薬剤師の認定取得者 

受 講 料：無料 



研修認定：日病薬病院薬学認定薬剤師制度の研修として、以下の研修単位を申請する予定で

す。単位認定は第 1部と第 2部の両方に参加された場合のみとします。 

1.5 単位、研修番号 Ⅱ-6（教育・研究） 

  

 

 

☆第 1部☆ 

地方連絡会 13:30～14:15 

『2020年度実務実習実施および施設連携に係るお願い』 

講師：病院・薬局実務実習近畿地区調整機構 委員 

                  立命館大学薬学部 教授 藤田卓也 

☆第 2部☆ 

連携のためのスモールグループディスカッション 14:15～16:00 

『グループ毎の連携（仮）』  

進行：滋賀県薬剤師会 常務理事 薬学教育委員長 

                            隠岐英之 

  

お申し込み方法：以下のいずれかの方法により各自でお申し込みください。 

① 右の QRコードから申し込む 

② 滋賀県薬剤師会 HP【http://www.shigayaku.jp/】から申し込む 

③ https://ssl.form-mailer.jp/fms/7bff639a560516 から申し込む 

 

 

注意事項：以下の事項についてご注意下さい。 

① 本研修会はワークショップ形式となりますので、必ず事前にお申込下さい。 

② やむを得ずキャンセルされる場合は、下記までご連絡下さい。 

滋賀県薬剤師会事務局 TEL.：077-565-3535、E-mail：info@shigayaku.or.jp 

プログラム 

https://ssl.form-mailer.jp/fms/7bff639a560516

